PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 января 2022 г.
	№ 1/58-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П
и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 21.08.2019 № 18/409-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области».
2. В пункте 2 приложения № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области слова «– директор департамента природопользования
и цикличной экономики» исключить.
3. Признать утратившим силу пункт 8 изменений в Положение
о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2019 № 18/409-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве природы
и цикличной экономики Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего постановления и пунктов 2 и 3 утверждённых настоящим постановлением изменений в Положение о Министерстве природы
и цикличной экономики Ульяновской области, которые вступают в силу
с 1 апреля 2022 года, а также пункта 1 указанных изменений, который вступает
в силу с 1 сентября 2022 года.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области
В разделе 2:

1) в абзаце двадцать четвёртом пункта 2.4 слова «в результате нарушения законодательства в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «вследствие нарушений обязательных требований»;
2) пункт 2.23 изложить в следующей редакции:

«2.23. Осуществляет от имени Ульяновской области функции
и полномочия учредителя подведомственных организаций в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области, а также направляет в Министерство имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области предложения для разработки
Программы управления государственной собственностью Ульяновской области
на очередной год, внесения изменений в неё и данные для формирования
отчёта об использовании государственного имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области, за прошедший год.»;

3) пункт 2.24 признать утратившим силу.
_________________
2501мм3